СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года № 26/3

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района

города Москвы Туркова А.М. от 11 июня 2024 года № 01-10-430/24 (входящий

номер аппарата от 11 июня 2024 года № 78/24), Совет депутатов

муниципального округа Ярославский решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 3 квартал 2024

года

http://www.admin-yar.ru/

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский

                                                                                                                                                               от 20 июня 2024 года № 26/3

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 3 квартал 2024 года

№ Мероприятие
Дата

проведения
Время Ответственный, телефон Адрес проведения

1

Фотовыставка, посвящённая Дню

семьи, любви и верности среди

воспитанников центра и жителей

01.07.2024 12.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Виктория"

Ярославское ш. д. 130, копр. 2

2

"Краски лета" выставка

творческих работ детей и

участников проекта "Московское

долголетие"

01.07.2024
12.00 -

22.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

ДЮ УКС «Динамика»

Ярославское ш., д.130, корп. 2

3

"Мой Ярославский" спортивный

праздник, посвящённый Дню

района

05.07.2024 17.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш. д. 111

4
"Вагончик добра" праздничное

мероприятие для семей района
08.07.2024 13.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

5

Мастер-класс и изготовление

поделок из картона в честь Дня

семьи, любви и верности

08.07.2024 13.30

Зам.президента лиги

Третьякова  Е.А.

8-929-656-60-86

Досуговый центр "Феникс"

Ярославское ш. д.22, корп. 2

2

6

"День семьи, любви и верности"

караоке - вечеринка для жителей

района

08.07.2024 18.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

ДЮ УКС «Динамика»

Ярославское ш., д.130, корп. 2

7
Пишем письма участникам СВО в

день Российской почты
15.07.2024 13:30

Зам.президента лиги

Третьякова  Е. А.

8-929-656-60-86

СДЦ "Феникс"

Ярославское ш. д.22 корп. 2

8

Тематическое мероприятие для

воспитанников учреждения,

посвящённое Дню военно-

морского флота

25.07.2024 13.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

9

Открытые уроки и мастер-классы

для жителей района,

посвящённые Дню

физкультурника

10.08.2024 12.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

10
Сбор корма для животных в честь

дня бездомных животных
19.08.2024 13.30

Зам.президента лиги

Третьякова  Е. А.

8-929-656-60-86

СДЦ "Феникс"

Ярославское ш. д.22 корп. 2

11

Выставка рисунков с символикой

флага РФ в честь Дня флага

Российской Федерации

21.08.2024 13.30

Зам.президента лиги

Третьякова  Е. А.

8-929-656-60-86

СДЦ "Феникс"

Ярославское ш. д.22 корп. 2

12

"Российский флаг" флешмоб для

воспитанников, посвящённый

Дню государственного флага

22.08.2024 12.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

13

"Я патриот" тематическое

мероприятие для жителей района,

посвящённое Дню

государственного флага

22.08.2024 16.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

Детская площадка

Ярославское ш д. 122, корп. 1

3

14

День открытых дверей в

коллективах, кружках,

объединениях и клубных

формированиях учреждения

24.08.2024-

28.08.2024
18.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

По адресам ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Виктория"

15

"Прекрасный мир" выставка

картин воспитанников центра
01.09.2024 12.00-22.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

ДЮ УКС «Динамика»

Ярославское ш., д.130, корп. 2

16

Линейка для воспитанников

учреждения, посвящённая Дню

знаний

01.09.2024 17.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

17
День открытых дверей в

спортивных секциях учреждения
02.09.2024 17.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ФОК "Лосиный остров"

Ярославское ш. д. 120, корп. 5

18

Мероприятие для воспитанников,

посвящённое Дню памяти жертв

терроризма и трагедии в Беслане

03.09.2024 17.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

19

Памятная акция, посвящённая

Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2024 17.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Детская площадка

Ярославское ш д. 122, корп. 1

20

"Праздник первоклассника"

тематическая программа для

детей, посвящённая началу

учебного года

04.09.2024 16.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш. д. 111

21

День открытых дверей.

Презентация направлений работы

центра

06.09.2024 17.00

Зам.президента лиги

Третьякова  Е.А.

8-929-656-60-86

СДЦ "Феникс"

Ярославское ш. д.22 корп. 2

4

22

"Москва мой город, моя

крепость!" праздничная

программа, посвящённая Дню

города

"Активная Москва"- спортивный

праздник

07.09.2024

12.00

13.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14, АНО

"Спортивный клуб

"Геркулес", РОО ДЮСи ФК

"Возрождение", ДЮ УКС

«Динамика», Досуговый

центр "Феникс"

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш. д. 111

23
"А у нас во дворе" квартирник.

Мероприятие для жителей района
13.09.2024 18.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш. д. 111

24

"Неделя открытых дверей"

открытые уроки в кружках и

студиях, знакомство, запись,

мастер-классы

09-

15.09.2024
12.00-22.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

ДЮ УКС «Динамика»

Ярославское ш., д.130, корп. 2

25

Встреча юных спортсменов с

мастером спорта по самбо.

Беседа, мастер-класс

16.09.2024 17.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

26
Районные соревнования по

настольному теннису
17.09.2024 19.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ГБУ "СДЦ"кентавр" филиал

"Виктория" ул. Проходчиков, д. 12

27
Районные соревнования по дартс

для жителей района
19.09.2024 19.00

Заведующий филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ГБУ  "СДЦ "Кентавр" филиал

"Виктория"

ул. Вешних Вод, д. 2, корп. 2

5

28

Демонстрация разборки-сборки

автомата. Лекция о безопасном

хранении оружия, приуроченная

ко дню оружейника

20.09.2024 18.00

Зам.президента лиги

Третьякова  Е.А.

8-929-656-60-86
СДЦ "Феникс"

Ярославское ш. д.22 корп. 2

29

"Поем и танцуем с соседями"

музыкально-танцевальный вечер

для жителей в рамках проекта

"Московское долголетие"

26.09.2024 17.00

Генеральный директор

ДЮ УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш. д. 111

30

Встреча воспитанников

учреждения с выдающимся

спортсменом, беседа, мастер-

класс

29.09.2024 19.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение" Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО ДЮСи ФК "Возрождение"

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2